
PROTOKÓŁ Nr XXVII.2013

z XXVII sesji VI kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu
24 czerwca  2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 16.15

W sesji uczestniczyło 15 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                - Andrzej Kucharczyk
- Skarbnik Gminy                                                          - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                             - Dariusz Kowalski
- dyr. GZOS                                                                   - Alina Piśniak
- dyr. GOPS                                                                   - Aneta Maj-Desperak
- dyr. GBP     - Renata Małyska-Pilśniak
- dyr. GOKSiR     - Małgorzata Izydorczyk
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie  prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności komisji Rady  w okresie międzysesyjnym.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

       - udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.
   -  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  ustalania  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego 
zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. (dyrektor GOPS)
       - uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodnych. (podinspektor 
P. Antczak)
          - nadania drodze położonej w miejscowości Ługi-Radły nazwy ul. Letniskowa. (podinspektor 
M. Drynda).
       -  udzielenia  dotacji  dla  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Przystajni.(młodszy  referent 
J. Stemplewska)
       - zaciągnięcia kredytu na budowę drogi gminnej w miejscowości Siekierowizna. (Skarbnik 
Gminy)
        -  zaciągnięcia kredytu na przebudowę drogi dojazdowej do pól w miejscowości Ługi-Radły. 
(Skarbnik Gminy)
       - uchylenia Uchwały Nr XXIV.177.2013 Rady Gminy Przystajń z dnia 11 marca 2013 r. w 
sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wykonanie otworu studziennego ujmującego 
wody podziemne z utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni i Uchwały Nr XXV. 
190.2013 Rady Gminy Przystajń z dnia 25 marca w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV.177.2013 
Rady Gminy Przystajń z dnia 11 marca 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody podziemne z utworów jury dolnej na działce 
nr ewid. 545/4 w Przystajni.(Skarbnik Gminy)



      -  zaciągnięcia kredytu na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody podziemne z 
utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni. (Skarbnik Gminy)
          - zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2013 rok. (Skarbnik Gminy) 
      -  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2013-2021(Skarbnik 
Gminy) 

8. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych.
9. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.

A d 1
Otwarcia  sesji  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń,  Radna  Henryka  Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali. 

A d 2
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – na sali obecnych jest 15 Radnych. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła  Radnym  propozycję  porządku  obrad.  Porządek  obrad  został 
zaakceptowany przez Radę Gminy Przystajń jednogłośnie. 

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół z XXVI sesji Rady Gminy Przystajń był wyłożony w 
biurze Rady Gminy, można było się z nim zapoznać. Poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z 
poprzedniej sesji bez głośnego czytania. Protokół został przyjęty jednogłośnie (15 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące 
załącznik do protokołu. W odpowiedzi na pytania radnych poinformował, że będą składane wnioski 
na remont mostów.
Radny J. Sas zapytał o możliwość remontu odcinka drogi między mostami.
Radny M. Kwaśny podkreślił problem z uciążliwą  plagą komarów.
Wójt poinformował, iż zostało wysłane pismo do Wojewody w sprawie odkomarzania terenu. 
   
Ad 6
Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rolnictwa,  Budżetu  i  Infrastruktury  przedstawił 
Przewodniczący Komisji – Radny Marek Jelonek. 
Komisja prosi o remont drogi na Kuźnicy Starej ponieważ jest tam poważnie uszkodzona barierka, 
oraz remont mostu w miejscowości Ługi – Radły.
Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o remont mostu to pani sołtys powinna złożyć do SZMiUW 
stosowne pismo ponieważ Gmina Przystajń nie ma tego mostu w ewidencji.

Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  –  A. 
Biernacki.  Zaznaczył  iż  uwagi,  które  miały  miejsce  w  uchwale  z  RIO  wynikają  z  braku 
przedstawienia protokołów z przeprowadzonych kontroli komisji. Przewodniczący odczytał opinię 
Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Przystajń z  dnia 3 czerwca 2013 roku o wykonaniu  budżetu 
Gminy Przystajń za 2012 rok. 

Ad 7
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.



Rada Gminy Przystajń podjęła uchwałę nr XVII.195.2013 w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi  Gminy z wykonania  budżetu  gminy za  2012 rok  jednogłośnie  (15 Radnych za)  w 
głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.

Radny Marek Zabawa po uzgodnieniu z Przewodniczącą Rady opuścił obrady.

2) szczegółowych  warunków  przyznawania  i  ustalania  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub 
całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.  
 
Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr Nr XXVII.196.2013 w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze,  z  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami 
psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania  od 
opłat,  jak  również  trybu  ich  pobierania  (14  Radnych  za)  w  głosowaniu  jawnym  przez 
podniesienie ręki.

3) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  uchwałę  Nr  XXVII.197.2013  w  sprawie  uchwalenia 
wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych (14  Radnych  za)  w 
głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.

4) nadania drodze położonej w miejscowości Ługi-Radły nazwy ul. Letniskowa
 
 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Przystajń podjęła uchwałę Nr XXVII.198.2013  w sprawie nadania drodze 
położonej w miejscowości Ługi-Radły nazwy ul.  Letniskowa  (14 Radnych za) w głosowaniu 
jawnym przez podniesienie ręki.

5) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przystajni

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Przystajń podjęła uchwałę Nr XXVII.199.2013 w sprawie udzielenia dotacji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Przystajni jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu jawnym 
przez podniesienie ręki.

6) zaciągnięcia kredytu na budowę drogi gminnej w miejscowości Siekierowizna

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.200.2013 w sprawie zaciągnięcia  kredytu 
na  budowę  drogi  gminnej  w  miejscowości  Siekierowizna  jednogłośnie (14  Radnych  za)  w 
głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.



7) zaciągnięcia kredytu na przebudowę drogi dojazdowej do pól w miejscowości Ługi-Radły
 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.201.2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
na przebudowę drogi dojazdowej do pól w miejscowości Ługi-Radły jednogłośnie (14 Radnych 
za) w glosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.

8) uchylenia Uchwały Nr XXIV.177.2013 Rady Gminy Przystajń z dnia 11 marca 2013 r. w 
sprawie:  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  na  wykonanie  otworu  studziennego 
ujmującego wody podziemne z utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni i 
Uchwały Nr XXV.190.2013 Rady Gminy Przystajń z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie zmiany 
Uchwały  Nr  XXIV.177.2013  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  11  marca  2013  r.  w  sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody 
podziemne z utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie. 

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.202.2013 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
XXIV.177.2013  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  11  marca  2013  r.  w  sprawie:  zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody podziemne z 
utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni i Uchwały Nr XXV.190.2013 Rady 
Gminy Przystajń z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV.177.2013 Rady 
Gminy Przystajń z dnia 11 marca 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody podziemne z utworów jury dolnej na 
działce nr ewid. 545/4 w Przystajni
 jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.

9) zaciągnięcia kredytu na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody podziemne z 
utworów jury dolnej na działce nr ewid. 545/4 w Przystajni

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.203.2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
na wykonanie otworu studziennego ujmującego wody podziemne z utworów jury dolnej na 
działce nr ewid. 545/4 w Przystajni jednogłośnie (14 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez 
podniesienie ręki.

10) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2013 rok

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.204.2013  w sprawie  zmian w budżecie 
Gminy Przystajń na 2013 rok (11 Radnych za, 2 Radnych wstrzymało się od głosu) w głosowaniu 
jawnym przez podniesienie ręki.
Za głosowali Radni: M. Kluba, M. Kwaśny, B. Szymanek, J. Chrzęstek, M. Jelonek, J. Leśniak, A.  
Biernacki, D. Sendal, K. Wiecha, W. Woźny, A. Tomziński.
Wstrzymali się od głosu: E. Chamela, H. Kapuścik. 

Radny J. Sas nieobecny na sali podczas głosowania

11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2013-2021



Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XXVII.205.2013 w sprawie  zmiany Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Gminy  Przystajń  na  lata  2013-2021 (11  Radnych  za,  2  Radnych 
wstrzymało się) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za głosowali Radni: M. Kluba, M. Kwaśny, B. Szymanek, J. Chrzęstek, M. Jelonek, J. Leśniak, A.  
Biernacki, D. Sendal, K. Wiecha, W. Woźny, A. Tomziński.
Wstrzymali się od głosu: E. Chamela, H. Kapuścik.
 
Radny J. Sas nieobecny na sali podczas głosowania

Ad 8 i Ad 9

Radny E. Chamela  poinformował, że jako Prezes OSP nic nie wiedział o możliwości składania 
wniosku o dotację dla OSP.
Radni zaproponowali żeby ten temat poruszyć na posiedzeniu Zarządu OSP.
Radny J. Sas wnioskował o zwiększenie środków w budżecie na udrożnienie mostów, czyszczenie 
rowów.
Radny E. Chamela zaproponował żeby kwotę 360 tyś, która jest przeznaczona na budowę drogi w 
miejscowości Siekierowizna przeznaczyć na stację uzdatniania wody.
Pani  Skarbnik  poinformowała,  iż  inwestycja  została  zbilansowana  po  stronie  wydatków  i 
przychodów (kredyt)
Wójt poinformował  o  wznowieniu  przez  firmę  wykonującą  kanalizację  prac  związanych  z 
łączeniem asfaltu, na ul. Kolejowej, oraz w Kuźnicy Starej, ponieważ z powodu ulewnych deszczy 
prace te zostały przerwane.
Radni zadali pytanie czy istnieje możliwość przyspieszenia budowy stacji uzdatniania wody.
P. Antczak (podinspektor) odpowiedział, że niestety ale jesteśmy uzależnieni od terminu badania 
wody. Przekazał również, iż we wrześniu będzie możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie ze 
środków PROW i będziemy chcieli skorzystać z tego programu.
Radni  zadali pytanie dotyczące konserwacji koszy, ponieważ większość wstawionych koszy jest 
zabrudzona.
Wójt wyjaśnił, iż zgodnie z przepisami konserwacja pierwszego kosza ciąży na właścicielu.
Dyrektor GOKSiR zaproponowała termin spotkania dotyczącego omówienia spraw w związku ze 
zbliżającymi się dożynkami gminnymi.
Radny A. Biernacki zasugerował żeby osoby skierowane z PUP wykonywały prace związane z 
czyszczeniem rowów przy drogach gminnych.
Radny  M.  Kwaśny zapytał  czy  została  powołana  komisja  do  spraw  odszkodowań.  Wójt 
odpowiedział, że została powołana sześcio osobowa komisja w/w sprawie. Straty  szacowały p. M. 
Drynda, I. Olszewska, R. Lizurej, B. Mielczarek.
Wójt przekazał informację iż w związku z możliwością składania wniosku na budowę parkingów 
został złożony wniosek na budowę parkingu przy ul. Krótkiej i w Borze Zajacińskim.    

Ponieważ wyczerpano porządek obrad Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  XXVII sesji  Rady 
Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Justyna Stemplewska                                                                        mgr Henryka Kapuścik


